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1. Introduction
During online session at RAN2#116bis-e, an offline is initiated to progress on the following and other open issues.
	Agreements [Online]:
· Confirm that early RLF for NB-IoT is not supported in Release 17.

· Value for TSearchDeltaP is [15s, 30s, 45s, 60s]
· Neighbour cell monitoring in RRC_CONNECTED has no impact on neigbour cell monitoring in RRC_IDLE state and vice-versa

· If upon transition to RRC_CONNECTED state, UE is not in relaxed neighbour cell monitoring state in RRC_IDLE, then timer TsearchDeltaP restarted with the RRC_CONNECTED state timer value.

· If upon transition to RRC_CONNECTED state, UE is in relaxed neighbour cell monitoring state in RRC_IDLE, then timer TsearchDeltaP is not started.

· In RRC_CONNECTED state UE exits relaxed neighbour cell monitoring state then timer TsearchDeltaP is started with the RRC_CONNECTED timer value (i.e., when NRSRP  -  Srxlev >= sSearchDeltaP (FFS update variable names offline).
· FFS: whether the RRC_CONNECTED state reference level is derived by taking the RRC_IDLE state reference level and adjusted by nrs-PowerOffsetNonAnchor for the connected mode carrier.

· FFS: whether UE reports to NW when the criteria is met.


· [AT116bis-e][302][NBIOT/eMTC R17] RLF Measurements (Qualcomm)


Scope: address the FFS above and other open issues. 


Intended outcome: report in R2-2201793, agreements offline.


Deadline: Monday 24th January 1200 UTC.

2. Discussion
2.1 How to set the reference level for RRC_CONNECTED state
It has been agreed that the RRC_IDLE state neighbour cell relaxed monitoring state can be continued in RRC_CONNECTED state until UE determines the state needs to change and for this a reference level is needed to determine whether the serving cell has degraded by more than sSearchDeltaP. In RRC_IDLE mode, the initial reference level upon cell selection/reselection is set to the first measured Srxlev because UE is required to perform neighbour cell measurements for at least a period of TsearchDeltaP.
Following are two options briefly discussed online to set the reference level upon entry to RRC_CONNECTED state so that the RRC_IDLE state neighbour cell measurement state can be continued:
1. Set the RRC_CONNECTED state reference level to RRC_IDLE state Srxlevref
2. Set the RRC_CONNECTED state reference level to the last serving cell measurement, Srxlev, obtained before entering RRC_CONNECTED state.
Question 1: Which option do you support?
	Company
	Option 1 or 2
	Comment

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Response summary:  TBD.

Proposal 1 
 TBD
2.2 Assistance information from UE
RAN4 is defining performance requirements for RRC_CONNECTED state neighbour cell measurements. Depending on the requirements and the specific NPDCCH configuration it may not be possible for UE to perform inter-frequency measurements. For this reason, some companies propose an indication from UE to network can be supported so that network can alter the NPDSCH/NPUSCH scheduling to allow UE to perform measurements.
Question 2: Do you support indication from UE to NW that indicates UE needs to perform inter-frequency measurements?
	Company
	Yes/No
	Comment

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Response summary: TBD
Proposal 2 TBD
2.3 Dedicated signalling to enable/disable neighbour cell measurement
Rapportuer reviewed the other company contributions in [4]

 REF _Ref93414278 \r \h 
[5]

 REF _Ref93415046 \r \h 
[6]& [7] and concluded the new proposals are either covered by the online discussion/agreements/FFSes or are aspects for CR drafting. Rapportuer did identify following proposal from one contribution [5] that needs offline discussion:

“The network can enable/disable the neighbor cell measurement for UE in RRC_CONNECTED by dedicated signaling.”
Question 3: Do you support dedicated signalling to enable/disable neighbour cell measurement for UE in RRC_CONNECTED state?
	Company
	Yes/No
	Comment

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Response summary: TBD
Proposal 3 
TBD
2.4 Any other suggestions/open issues
Question 4: Any other suggetion/comments?
	Company
	Suggestion/open issue/Comments

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Response summary: TBD

Proposal 4 
TBD
3. Conclusion

TBD
Proposal 1
TBD
Proposal 2
TBD
Proposal 3
TBD
Proposal 4
TBD
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